¹⁾ hvirle: *rouler*. ²⁾ trække afsted: *traîner*. ³⁾ Borgerofficer: *officier de la garde nationale*. ⁴⁾ bruge: *mettre*. ⁵⁾ staa langs med: *border*. ⁶⁾ træde over paa: *se porter sur*.

4. Latinsk Version. Perseus rex, apud Pydnam devictus, relicta Macedonia in insulam Samothracen profugit, ut nobilissimi templi, quod ibi erat, religione tutus esset. Erant cum eo pauci amici, inter quos Euander Cretensis, quo ministro Persea quattuor annis ante inimico suo Eumeni, regi Pergami, insidias Delphis tetendisse et cædem ejus prope perpetravisse vulgata per omnes Græciæ civitates fama erat. Non multo post Cn. Octavius prætor classem Romanam Samothracen appulit; qui quum regem modo minis, modo spe pellicere, ut se traderet, conaretur, adjuvit eum hæc res seu casu facta seu consilio. Illustris quidam adulescens Romanus, quum in contione esse Samothraces animadvertisset, a magistratibus petiit, ut sibi populi paucis alloquendi potestatem facerent. Hoc permisso: »Utrum nos« inquit, »Samothraces, vere accepimus an falso, sacram hanc totam insulam esse?« Quum vere hoc dici affirmarent omnes: »Cur igitur« inquit »eam pollutus sanguine regis Eumenis homicida violabit?« His auditis Samothraces, quum non immerito ea sibi exprobrari arbitrarentur, Theondan, qui summus magistratus apud eos erat, ad Persea mittunt, qui nuntiaret: »argui cædis Euandrum Cretensem; esse autem apud sese judicia more majorum constituta de iis, qui incestas manus intra terminos templi sacratos intulisse dicantur: si consideret Euander, innoxium se argui, veniret ad causam dicendam; si committere se judicio non auderet, templum relinquenter ac sibimet ipsi consuleret.«

Perseus veritus, ne Euander, si damnatus esset, auctorem

se nefandi facinoris protraheret, sevocato ei persuadere conabatur: «nullo pacto judicium apud iniquos judices subiret; nihil jam reliqui esse, nisi ut fortiter moreretur.» Nihil palam abruebat Euander; sed quum veneno se malle mori quam ferro dixisset, occulte fugam parabat. Quod quum renuntiatum regi esset, metuens, ne, tamquam pœnæ reum subtraxisset, iram Samothracum in se converteret, interfici Euandrum jussit. Sed tanto facinore in unicum relictum amicum admisso omnium ab se abalienavit animos. Pro se quisque transire ad Romanos; nec quisquam præter Philippum, maximum natu ex filiis, cum rege relictus est. Tum sese filiumque Octavio tradidit, deos, quorum in templo erat, ut nulla ope supplicem juvantes accusans.

5. Aritmetisk Opgave.

1. I Rækken

$$a_1, a_2, a_3, a_4, \dots$$